
FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO  (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

 

 

DETERMINAZIONE N. 14/2024 

 

Oggetto: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DI FORNITURA DI SHOPPERS E 

CALENDARI PUBBLICITARI FARMACIA 

 

CIG B25E58C9E5  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023 (di seguito “Codice”); 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

 

 

  
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Considerato che Farmacia Comunale di Montano Lucino s.r.l. (di seguito 

“Amministrazione”) ha necessità di provvedere all’acquisto di shoppers da 

utilizzare per la consegna dei farmaci alla clientela: 

Considerato inoltre che l’Amministrazione intende omaggiare ai propri 

clienti un calendario personalizzato della farmacia per le feste del prossimo 

Natale; 

 

Rilevato pertanto la necessità per l’Amministrazione di individuare 

l’operatore economico a cui affidare la fornitura di cui al punto che precede; 

 

Preso atto che l’Amministrazione non è obbligata a ricorrere agli strumenti 

messi a disposizione da Consip o dalla Centrale di Committenza Regionale 

per l’acquisizione della fornitura oggetto della presente determinazione; 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO  (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

 

 

Preso atto che l’importo massimo stimato per la fornitura in oggetto risulta 

essere pari ad € 4.900,00, oltre IVA; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Codice, per 

importi inferiori ad € 140.000,00 è possibile procedere ad affidamento 

diretto anche senza richiesta di due o più preventivi; 

 

Rilevato che in data 02/07/2024 l’Amministrazione ha acquisito tramite 

piattaforma Sintel il preventivo dell’operatore economico PHARMA BAG 

2.0 SRL, relativamente al primo ordinativo di beni individuato; 

 

Dato atto che il fornitore è in possesso di documentate esperienze pregresse, 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

Rilevato che l’operatore economico affidatario ha prodotto dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà attestante il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del Codice, nelle procedure di 

affidamento diretto di importo inferiore a € 40.000,00, gli operatori 

economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

 

Dato atto che il RUP è Renato Acquistapace Amministratore Unico 

dell’Amministrazione 

 

Visto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il 

CIG B25E58C9E5; 

 

Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta; 

 

Visto lo Statuto attualmente in vigore; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente 

riportate per farne parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO  (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del Codice la fornitura e la 

fornitura di shoppers e calendari pubblicitari della farmacia all’operatore 

economico PHARMA BAG 2.0 SRL, per un importo pari a € 4.900,00 e per 

la durata di 3 anni, CIG B25E58C9E5; 

2. di stabilire che l’accordo quadro ai sensi dell’art. 59, comma 3, del 

Codice verrà sottoscritto mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso 

commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice; 

 

3. che l’importo è inteso unicamente quale tetto massimo di spesa nel 

periodo di riferimento, non essendo garantiti al fornitore né il 

raggiungimento di tale importo massimo, né un importo minimo garantito; 

 

4. che gli importi dei singoli ordinativi di fornitura saranno di volta in 

volta determinati, sulla base delle specifiche esigenze dell’Amministrazione, 

mediante richiesta di preventivi ad hoc al fornitore sopra individuato; 

 

5. di autorizzare l’emissione del primo ordinativo di fornitura, sulla base 

del preventivo presentato dal fornitore in data 02/07/2024 tramite 

piattaforma Sintel;  

 

6. di nominare quale RUP Renato Acquistapace e di dargli mandato di 

attivare e coordinare tutti gli adempimenti connessi all’affidamento della 

fornitura in oggetto; 

 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 28 

del Codice sul sito di Farmacia Comunale e Servizi di Montano Lucino s.r.l. 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e 

contratti”. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Renato Acquistapace 

 

 


		2024-07-05T15:09:27+0000
	ACQUISTAPACE RENATO




